
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 062/2021 – 13 de Abril de 2021 
 

1/1 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MARCELO MATOS DE OLIVEIRA 1136522 CAHL 07/4/2021 23007.00007250/2021-61 DEFERIDO 

WANBERTON GABRIEL DE SOUZA 1406311 CETENS 08/4/2021 23007.00007282/2021-70 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIAS DE 09 DE ABRIL DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o que estabelece o Art. 20 da Lei 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, considerando ainda o decurso do prazo 
fixado no parágrafo 1º do respectivo artigo, e com fundamento 
no parágrafo 2º do art. 7º da Lei nº 11.151, de 29 de julho de 
2005, RESOLVE: 
 
Nº 377 – Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora 
Claudia Salomão Costa, matrícula SIAPE 2316992, ocupante do 
cargo de Professor do magistério superior, com vigência a 
partir de 30/05/2019, considerando sua aprovação no respec-
tivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00005796/2021-34. 
 
Nº 378 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor 
Luis Henrique Barbosa Leal Maranhão, matrícula SIAPE 
2316717, ocupante do cargo de Professor do magistério supe-
rior, com vigência a partir de 16/05/2019, considerando sua 
aprovação no respectivo estágio probatório, conforme o pro-
cesso 23007.00005795/2021-61. 
 

Nº 379 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor 
Fabrício Dalla Vecchia, matrícula SIAPE 2312535, ocupante do 
cargo de Professor do magistério superior, com vigência a 
partir de 13/05/2019, considerando sua aprovação no respec-
tivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00005794/2021-88. 
 
Nº 381 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor 
Luciano Sérgio Hocevar, matrícula SIAPE 1327881, ocupante do 
cargo de Professor do magistério superior, com vigência a 
partir de 05/04/2021, considerando sua aprovação no respec-
tivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00005200/2021-24. 
 
Nº 382 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor 
Eron Passos Andrade, matrícula SIAPE 3038452, ocupante do 
cargo de Professor do magistério superior, com vigência a 
partir de 04/04/2021, considerando sua aprovação no respec-
tivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00004818/2021-56. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 
 
 
 
 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 177, DE 12 DE ABRIL DE 2021 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas, e em conformidade com o disposto 
no Art. 20 da Emenda constitucional nº 103/2019, combinado 
com o Art. 8º, RESOLVE: 
 
Artigo 1º Conceder Abono de Permanência ao servidor a seguir 
especificado: 
 

Nome Matrícula Processo Vigência 

José Fernandes de Melo Filho 1221995 23007.00005561/2021-74 12/03/2021 

 
Artigo 2º O Abono de que trata o artigo precedente vigorará 
até o dia anterior a aquele em que for publicado o ato conces-
sivo da aposentadoria do servidor na forma da Lei. 
 
Artigo 3º Os procedimentos operacionais para a concessão do 
Abono de Permanência, serão adotados na folha de pagamen-
to do mês de abril de 2021. 
 
Artigo 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção. 

 
Wagner Tavares da Silva 


